instrumento convocatório, bem como contemplar em seu Plano de 
Trabalho as atividades condizentes com o objeto a que se propôs. 

Sendo assim, fica habilitada a entidade IRMANDADE DA SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DE FERNANDÓPOLIS, fazendo 
jus ao repasse para a ÁREA DE ATUAÇÃO: URGÊNCIAS BÁ-
SICAS - R$ 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais), cujo valor 
será repassado durante o exercício de 2014, sendo a primeira par-
cela no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), a segunda no 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e seis parcelas no valor 
de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

[...]

PIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.173, de 27 de março 
de 2014, um crédito adicional especial, no valor de R$ 1.247.633,15 
(um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e três 
reais e quinze centavos), destinado à suplementação das dotações or-
çamentárias.

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUIN-
TE LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Municí-
pio de Fernandópolis um crédito adicional especial, no valor de R$ 
1.247.633,15 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos 
e trinta e três reais e quinze centavos), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 

Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
1.007,78 (Um Mil e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos) relativos 
ao SNA – Simples Nacional distribuídos dia 27/03/2014. 2) R$ 
5.389,71 (Cinco Mil, Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Setenta e 
Um Centavos) relativos ao IGD – Bolsa Família, distribuídos dia 
26/03/2014. 3) R$ 128.630,34 (Cento e Vinte e Oito Mil, Seiscentos 
e Trinta Reais e Trinta e Quatro Centavos) relativos ao Programa dos 
Esportes e da Cultura, distribuídos dia 21/03/0214. Fernandópolis, 
27 de Março de 2014, Maria Regina Aparecida Menis - Secretária 
Municipal da Fazenda.

Uma publicação - sexta-feira, 28 de março de 2014.